18 virtutis aut insignibus
 19 ad hoc volasse protinus fastigium ?
 20 Falsum putatis, hospites.
 21 Molas hic inter natus est aquaticas,
 22 gratus sodalis muribus :
 23 Fortuna ludens furfuris plenum tulit
 24 ad usque supremos gradus,
 25 monstrare gaudens arroget quantum sibi
 26 mortalis impudentia
 27 Ergo iste tantis arduus suffragiis
 28 nunc immemor natalium,
 29 ut quemque longo stemmate clarum videt
 30 aut dote rara nobilem,
 31 tristi veneno spargit et rodit statim
 32 rubiginosis dentibus.
 33 Non ipse se, fortuna non ipsum capit
 34 aura favoris ebrium :
 35 sic culmen altum lubrico premens pede,
 36 ventisque turbidis patens,
 37 casurus usque nutat et jam jam cadet,
 38 sed non gradatim scilicet.

IN PUELLAM SUAM

O_11 v.1 Puella delicatior
 2 lepusculo et cuniculo,
 3 Coaque tela mollior
 4 anserculique plumula ;
 5 puella qua lascivior
 6 nec vernus est passerculus,
 7 nec virginis blande sinu
 8 sciurus usque lusitans ;
 9 puella longe dulcior
 10 quam mel sit Hyblae aut saccarum.
 11 Ceu lac coactum candida
 12 vel liliū vel prima nix ;
 13 puella, cujus non comas
 14 Lyaeus aequaret puer,
 15 non pastor ille Amphrysius
 16 amore mercenarius,
 17 comas decenter pendulas
 18 utroque frontis margine,
 19 nodis decenter aureis
 20 nexas, decenter pinnulis
 21 ludentium Cupidinum
 22 subventilantibus vagas,
 23 quas mille crispant annuli,
 24 quas ros odorque myrrheus
 25 commendat atque recreat ;
 26 puella, cujus duplices
 27 sub fronte amica fulgurant
 28 Amoris arcani faces,
 29 quas contueri non queo
 30 nec stare contra vel procul,
 31 quin occuper flamma gravi,
 32 miser miser ! quae mollibus
 33 furtim medullis adsilit :

34 non non ocellus, hospites,
 35 ille est et ille, sed faces,
 36 faces Amoris igneae,
 37 quas laeta suscitatur Venus,
 38 quas blanda pascit Gratia ;
 39 quid narium dulcem modum,
 40 vel quid genarum levium
 41 dicam nivem cum purpura
 42 fusam ? Rosam cum lilio ?
 43 Labella quid coraliis
 44 rubore praenitentia,
 45 tam saepe tam longum mihi
 46 mordente pressa basio ?
 47 Quid margaritas dentium
 48 praecandidorum proloquar ?
 49 Linguamque perplexabilem,
 50 utcumque juncto anhelitu,
 51 amanti amantem copulans
 52 festinat ad calcem Venus,
 53 cum suave olentem spiritum
 54 semiulca sugunt oscula,
 55 lenocinante gaudio
 56 subinde murmurantia ?
 57 Mentumve quid tornatile,
 58 gulamque teretem et lacteam,
 59 et qua lacertis millies,
 60 ut arbor hedera incingitur,
 61 incincta cervix est meis ?
 62 Nam quae tibi mamillulae
 63 stant floridae et protuberant
 64 sororiantes primulum,
 65 ceu mala punica arduae,
 66 quas ore toto presseram
 67 manuque contrectaveram,
 68 quem non amore allegerint ?
 69 Cui non asilum immiserint ?
 70 Quem non furore incederint ?
 71 O qui lacerti, quae manus !
 72 quos Juno, quas Aurora habet ;
 73 o quale pectus et latus !
 74 O venter, o crus, o femur !
 75 O qui Thetin decent pedes !
 76 pedes choreis nobiles,
 77 saltatibus mirabiles ;
 78 statu, gradu spectabiles ;
 79 o verba jucundissima,
 80 tam nequiter ludentia,
 81 arguta, plena aculeis
 82 decore suavitudine
 83 dicacitate gratia !
 84 O carminum dulces notae !
 85 Quas ore pulchra melleo
 86 fundis lyraeque succinis,
 87 ut non Thalia blandius
 88 non ipse Apollo doctius
 89 feras canendo mulceant,
 90 fluenta vertant in caput,
 91 et saxa cum sylvis trahant ;